
 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO ČTENÁŘSKOU 

GRAMOTNOST 

MAP II. PRAHA 16 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011811 

Datum jednání:  8. 11. 2021 

Čas jednání:   14 – 15 hodin 

Místo jednání:  ZŠ Charlotty Masarykové Velká Chuchle 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

Zápis:    Iva Houserová 

 

Téma: Seznámení nových členů s činností PS. Diskuse nad společnými aktivitami v rámci 

podpory čtenářské gramotnosti na MŠ a ZŠ v období 11/2021 – 1/2022. Sdílení praxe, 

identifikace potřeb zapojených škol.  

Setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost proběhlo v prostorách Charlottiny 

čítárny v chuchelské základní škole.  

Nově se schůzky účastnily kolegyně Veronika Stará a Mirka Platilová ze základní školy 

Vladislava Vančury Zbraslav, které mají zájmem o zapojení do činnosti pracovní skupiny.  

V úvodu pohovořila Iva Houserová o podstatě a cíli fungování pracovních skupiny projektu 

MAP II. Praha 16. Dále byl kolegům ze zbraslavské ZŠ představen loňský společný projekt – 

čtenářská soutěž Kniha je poklad pro žáky základních škol na Praze 16.  

Členové pracovní skupiny se shodli na realizaci obdobné akce – čtenářské soutěže i 

v letošním roce v období adventu. Formát soutěže zůstane v omezeném rozsahu zachován – 

bude zveřejněna doporučená kniha pro 1. a 2. stupeň včetně soutěžní otázky. Ze zaslaných 

odpovědí budou vylosování výherci knihy (v obou kategoriích 3 žáci), kterým bude 

prezentovaná kniha zaslána. Losová proběhne formou živého vstupu na FB stránce projektu 

14 dní po zveřejnění soutěže. Termín vyhlášení soutěže bude upřesněn.  

S podporou projektu MAP II. Praha 16 bychom rádi uspořádali besedy s autory (autorská 

čtení) v prostorách KC U Koruny v Radotíně. Vzhledem k aktuální situaci s Covid však 

uvažujeme o jejich realizaci až na jaře roku 2022.  

Rádi bychom se zaměřili na setkání v autory, kteří působí na Praze 16 (Daniele Králová – O 

duši lesa, projekt Duše lesa, Tomáš Hromádka atd.)  

Paní Platilová doporučila besedu paní Markéty Vítkové, která nejen prostřednictvím 

literatury seznamuje děti se světem nevidomých.  https://www.marketavitkova.cz/ 

https://www.marketavitkova.cz/


 

2 
 

Následovala diskuse o možnostech propojení aktivit a žáků zapojených škol a také umožnění 

vzájemné hospitace kantorů při doporučených hodinách a projektech. 

Vznikla například myšlenka návštěv žáků ZŠ Vladislava Vančury a Charlotty Masarykové a 

vzájemné prezentace výsledků projektů. Základem úspěšné spolupráce je aktivní přístup ke 

společnému sdílení.  

ZŠ Vladislava Vančury má sjednáno setkání s paní Šafránkovou, která by pedagogům měla 

poskytnout metodickou podporu s výukovými materiály nakladatelství Šafrán.    

Paní Motýlová doporučila kurzy Zlaté čtení, kde jsou formou čtenářských dílen představeny 

knihy oceněné v soutěži Zlatá stuha. http://www.zlatastuha.cz/cs/kurzy-zlate-cteni. 

Nabízena je možnost uspořádat tento kurz pro skupiny pedagogů ve školách, knihovnách. Za 

úvahu tedy stojí realizace tohoto kurzu z prostředků projektu MAP P16 pro pedagogy 

zapojených škol.   

Děkujeme všem zúčastněným za nové nápady a inspirace a paní Motýlové za možnost využít 

prostor Charlottiny čítárny i vřelé přivítání.   

 

V Praze dne 9. 11. 2021       

http://www.zlatastuha.cz/cs/kurzy-zlate-cteni

